1

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2015
EDITAL N° 02 RETIFICAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ATALAIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, e na
forma prevista no artigo 37 da Constituição Federal, considerando as condições previstas neste
Edital e seus anexos e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO a Retificação do
Edital de Abertura n° 001 conforme segue:

1. Fica retificado o item 1 do edital em epígrafe, para os cargos de Motorista e Operado
de Máquinas Leves e Pesadas:

QUADRO DE CARGOS, VAGAS, TAXA DE INSCRIÇÃO, REQUISITOS E
PROVAS

CARGO VAGAS
CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

SALÁRIO
R$

TAXA DE
INSCRIÇÃO

R$

REQUISITO
MÍNIMO PROVAS

Motorista

CR* 40 1.139,28 50,00

Alfabetizado,
Carteira Nacional
de Habilitação
categoria “D”

Escrita
Objetiva

Operador de Máquinas
Leves CR* 40 890,00 50,00

Alfabetizado,
Carteira Nacional
de Habilitação
categoria “C”

Escrita
Objetiva

Operador de Máquinas
Pesadas CR* 40 1.388,10 50,00

Alfabetizado,
Carteira Nacional
de Habilitação
categoria “C”

Escrita
Objetiva

2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Abertura n° 001.

Atalaia, 06 de abril de 2015.

AMAURY SERGIO SANTARO FELIPE
Presidente da Comissão do Concurso